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 行情回顾 

沪铜主力合约 CU2106 报收 69,150 元/吨，涨跌幅 0.30%；国际铜主

力合约报收 61,570 元/吨，涨跌幅 0.31%。伦铜 LME3 报收 9,395.00 美

元/吨，涨跌幅-0.53%。LME铜投资基金多头周持仓 50,955.23 手，持仓

量变化 2,834.00 手；空头周持仓 12,454.39 手，持仓量变化 283.46

手。 

 现货市场 

上海电解铜现货对当月合约报升水-150 元/吨-升水-70元/吨。平

水铜成交价格 68,780 元/吨-68,820 元/吨，升水铜成交价格 68,840 元

/吨-68,880 元/吨。进口盈亏-700 左右。废铜方面，广东光亮铜报价

61,500 元/吨，上涨 100 元/吨。 

 操作建议 

美国总统拜登拟提议对富人征收最高 43.4%的资本利得税，金融资

产承压，铜价涨势放缓。美国 3 月美国零售销售环比上升 9.8%，远高于

预期 5.8%；上周上周首次申请失业救济人数意外降至疫情期间新低，经

济增长预期乐观。疫情方面，美国已有 7000 多万人完成疫苗接种，欧

洲方面随着封锁措施发挥作用，新增新冠病例下降，而印度报告的新增

病例创纪录高位，亚洲其他地区的病例也在增加。整体来看，疫情虽导

致新兴市场经济偏弱，但欧美消费、就业、生产和通胀均有改善，经济

复苏进程良好。且国内消费预期走强，利好铜需求。CRU 等多家机构均

延长铜供需偏紧时期。长期铜价利空有限，建议布局多单。 
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 价格 涨跌 

国际铜主力 61,550 -0.13%  
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LME 铜升贴

水（0-3） 
20.35 5.85 

LME 铜和沪铜走势 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

2017-10 2018-10 2019-10 2020-10

期货收盘价(活跃合约):阴极铜

期货收盘价(场内盘):LME3个月铜

 

研究所 

 

王琼玮  

工业品分析师 

电话：010-84183054 

邮件：wangqiongwei@guodu.cc 

从业资格号：F3048777 

投询资格号：Z0015565 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

美国劳动力市场进一步好转，经济如期向好 
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 隔夜要闻 

1. 据知情人士透露，美国总统拜登下周将提议上调富人所得税和资本利得税税率，以此给儿童保育、普及学前教

育和工人带薪休假等重大投资筹集约 1 万亿美元的资金。据消息人士透露，拜登将提议将收入超过 100 万美元

的个人的边际所得税税率从 37%提高到 39.6%，将资本利得税税率提高近一倍至 39.6%。该消息引发华尔街股市

大幅下挫，标普 500 指数在午后早些时候一度下跌 1%，创逾一个月最大跌幅。 

2. 欧洲央行一如预期维持政策不变，并保持大规模刺激措施不变，该行预测，随着大流行限制措施取消，欧元区

经济将在未来几个月强劲反弹。欧洲央行决定在本季度继续以目前的步伐推进大流行病紧急资产收购计划

(PEPP)，以保持欧元区政府、企业和家庭的借贷成本在低位。 

3. 美国参议院共和党人提出了一项规模为 5,680 亿美元、为期五年的一揽子基础设施计划，作为对拜登总统 2.3

万亿美元计划的反提案。他们称，这项提案体现了努力推进两党合作的诚意。该提案规模低于共和党最初设定

的 6,000-8,000 亿美元的目标区间，提案仅关注传统基础设施项目和宽带接入。 

4. 日本首相菅义伟建议在东京、大阪和其他地区实施紧急状态，他将在咨询专家后做出正式决定。日本当地媒体

称，声明预计将于周五发布 
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相关图表 
 

图 1 沪铜和伦铜走势  图 2 沪铜主力合约成交量及持仓量（手） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

   

 

图 3 COMEX 铜期货持仓数量（手）  图 4 LME 铜投资基金持仓数量（手） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

   

 

图 5 沪伦比值  图 6 铜显性库存（万吨） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 
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图 7 LME 铜价和库存  图 8 LME 铜升贴水(0-3)（美元/吨） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

 

图 9 现货铜升贴水（元/吨）  图 10 贸易溢价升贴水（美元/吨） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 
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分析师简介 

王琼玮，EDHEC 金融学硕士，国都期货研究所工业品分析师。 

 

国都期货研究所简介 

国都期货研究所拥有一支由多名博士、硕士组成的高水平研究团队，成员来自海内外一流名校，具有丰富

的衍生品研究、投资经验。坚守“贴近市场、客观分析、独立判断、创造价值”的核心理念，以基本面研究为

基础，结合宏观趋势和产业研究，国都期货力求为客户提供全方位的专业投研服务。本土智慧，全球视野，国

都期货研究所始终与投资者在一起，携手共赢。 
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